
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Cultura - Informagiovani - Scuola -
Sport

Servizio: Cultura

Determinazione n. 280 del 11/09/2012

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO DI PRESTAZIONE ARTISTICA OCCASIONALE A
ZANELLA STEFANO PER LA REALIZZAZIONE DI UNO SPETTACOLO DI MAGIA E GIOCHI DI
PRESTIGIO NELL'AMBITO DELL'INIZIATIVA "BIMBINFESTA", EDIZIONE 2012.

 
IL CAPO SETTORE

 
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 165 del 29/12/2011, immediatamente eseguibile, con cui la
Giunta Comunale ha assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui
all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2012;
 

POSTO che l’iniziativa di promozione della Biblioteca e della Ludoteca comunali, denominata
“Bimbinfesta” edizione 2012, rientra tra gli obiettivi previsti dal Piano Esecutivo di Gestione
approvato con la suddetta Deliberazione n. 165 del 29.12.2011;
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 278 del 07/09/2012 di impegno di spesa per la manifestazione
“Bimbinfesta” 2012 citata, nella quale si dava atto che l’Ufficio Cultura avrebbe provveduto al
conferimento di prestazione artistica occasionale per la realizzazione di uno spettacolo di magia e
giochi di prestigio, per le motivazioni meglio precisate nella suddetta Determinazione;
 
RITENUTO di provvedere all’individuazione dell’artista ritenuto più idoneo per la realizzazione
dello spettacolo descritto, data la prossimità dell’ iniziativa e che a tal fine è stato contattato il mago
Zanella Stefano, la cui prestazione artistica è stata ritenuta adeguata da parte della Responsabile
del Settore, avendo egli manifestato la propria ed immediata disponibilità e garantito una puntuale
esecuzione della tipologia di esibizione prescelta;
 
POSTO che l’esibizione prescelta, che si ritiene possa essere adeguata al bacino di utenza
dell’evento “Bimbinfesta” edizione 2012, rappresentato prevalentemente da un pubblico di bambini
e famiglie, è uno spettacolo di arti magiche e giochi di prestigio, interamente ideato e proposto
dall’artista Stefano ZANELLA;
 

VISTO il regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’art.
7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 ed art. 110, comma 6, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
approvato con deliberazione di G. C. n. 70 del 13/05/2008;
 



RITENUTO, quindi, di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 5 del succitato regolamento
comunale per il conferimento di incarichi senza esperimento della procedura comparativa,
trattandosi di una prestazione meramente occasionale in quanto si esaurisce con la realizzazione
della prestazione artistica che è stata scelta come proposta di intrattenimento serale offerto dalla
Biblioteca Comunale;
 

INDIVIDUATA la figura professionale adeguata nella persona del mago Stefano ZANELLA;
 

ATTESO che l’entità del compenso, di importo pari ad Euro 130.00, al netto della ritenuta
d’acconto del 20%, che viene richiesto dal mago per tale prestazione artistica con nota ns. prot.
10745 del 23/08/12 , si ritiene possa essere congruo e che, pertanto, si valuta di poter incaricare
Stefano ZANELLA per la realizzazione dello spettacolo di cui in premessa;
 
VISTO lo schema di disciplinare appositamente predisposto;
 
VISTE le vigenti disposizioni in materia,
 
 

DETERMINA
 
 

1. Di incaricare l’artista Stefano Zanella a realizzare lo spettacolo di magia e giochi di prestigio
sopra descritto per un compenso di Euro 130,00, al netto della ritenuta d’acconto del 20%,
secondo i termini indicati nel disciplinare d’incarico qui allegato, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di impegnare la somma di Euro 162,50 al Cap. 825/20 Int. 1050102 del Bilancio del
corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità.

3. Di liquidare la somma di Euro 130,00 al netto della ritenuta d’acconto, ad avvenuta
esecuzione, a fronte della presentazione di una nota o fattura, sul conto corrente intestato a
Stefano Zanella, IBAN IT03B 06155 13008 000000005645, presso Cassa di Risparmio di
Ferrara, Agenzia n. 8, Via Giusti 8 – Ferrara.

 
 

Lì, 11.09.2012
 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                      Mastrangelo Dr.ssa Silvia
 

                                                                                    _______________________
 
 



 
DISCIPLINARE DI INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE

 
Art.  1  -  Parti interessate

Committente: COMUNE DI VIGARANO MAINARDA
Incaricato:      ZANELLA Stefano
                      Via Goito, n. 22   - cap. 44034 Copparo (FE)
 

Art.  2  -  Oggetto d'incarico e periodo

Il committente conferisce, mediante collaborazione occasionale, all’artista Stefano ZANELLA
l’incarico di realizzare una serata di intrattenimento per bambini e famiglie come descritta:
spettacolo di magia e giochi di prestigio della durata di un’ora circa, interamente ideato e proposto
dall’incaricato.
La sede dell’incarico, in considerazione della particolarità della prestazione, è l’anfiteatro avente
sede presso la Biblioteca Comunale di Vigarano Mainarda, in Via Marconi 91 a Vigarano Mainarda
(FE).
L’incarico terminerà quando l’incaricato avrà provveduto alla realizzazione dello spettacolo
secondo la tipologia artistica prescelta.
 

Art.  3  -  Compenso

Il compenso dovuto dal Committente per il pieno e perfetto adempimento dell’incarico è fissato in
Euro 130,00 (diconsi Euro centotrenta/00) al netto delle ritenute di legge, per l’intera prestazione
artistica.
 

Art.  4  -  Pagamento

Il pagamento del compenso verrà effettuato a fine incarico, dopo che l’incaricato avrà presentato la
relativa nota spese.
 

Trattamento dei dati personali

L’Incaricato autorizza il Committente a trattare e a comunicare a terzi i propri dati personali in
relazione ai soli adempimenti normativi connessi con il presente contratto.
Responsabile del trattamento dei dati personali è la Dott.ssa Silvia Mastrangelo, Capo Settore
Cultura, P.I., Sport e Politiche Giovanili.
 
Redatto in due copie e sottoscritto il giorno dodici del mese di Settembre anno duemiladodici dalle
parti.
 
p. IL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA
IL CAPO SETTORE P.I., CULTURA, SPORT E POLITICHE GIOVANILI
f.to D.ssa Silvia Mastrangelo   ________________________________
 
L’INCARICATO
f.to Stefano Zanella  ____________________________________
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


